ПРОТОКОЛ № 1
Заседания антинаркотической комиссии 
Яковлевского муниципального района

11.03.2022 года	                                                            с. Яковлевка
Присутствовало: 13 человек
1. Председатель комиссии – глава района - глава Администрации Яковлевского муниципального района – Н.В. Вязовик.
1. Секретарь комиссии: начальник отдела молодежной политики и спорта Администрации Яковлевского муниципального района – Перфильева Е.С.
Члены комиссии:
1. Ответственный секретарь КДН и ЗП – Сысоева В.Ю.;
1. И.о. главного редактора районной газеты «Сельский труженик» - Светличная Т.П.;
1. Начальник отдела экономического развития Администрации Яковлевского муниципального района– Шамрай Ю.С.;
1. Директор МКУ «Управление культуры» - Костенко С.В.;
1. Начальник ОНК МОМВД России «Арсеньевский», майор полиции – Сластин А.Д.;
1. Начальнику отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский» Воробей О.В.
1. Заместитель главы - начальник отдела образования –                                             Новикова В. В.
1.   Директор дополнительного образования «Детско оздоровительного спортивного центра» с. Яковлевка – Шилов С.А.;
1. Начальник отдела по исполнения административного законодательства  - Вишняк М.Н
1. Заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района Лисицкий С.В.
Присутствовали:
1. Специалист-эксперт отдела ОНК МОМВД России «Арсеньевский», Глебова Ю.Ю.
Повестка заседания:
1. Об итогах работы в сфере предотвращения развития наркопреступности за 2021 год (докладчики – начальник отдела по контролю оборота наркотиков МО МВД России «Арсеньевский» - Сластин А.Д., начальник отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский» - Воробей О. В.)
2.  Об организации и проведении Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью», «Дети России» (докладчики – начальник отдела по контролю оборота наркотиков МО МВД России «Арсеньевский» - Сластин А.Д., начальник отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский» - Воробей О. В.)
3. Об итогах работы за 2021 год по профилактике наркомании (докладчики – ответственный секретарь КДН и ЗП – Сысоева В.Ю., директор МКУ «Управление культуры» - Костенко С.В., заместитель главы - начальник отдела образования – Новикова В.В., начальник отдела молодежной политики и спорта  - Перфильева Е.С.);
4.  Об исполнении протоколов заседания Государственного антинаркотического комитета и Антинаркотической комиссии Приморского края (секретарь антинаркотической комиссии Перфильева Е.С.) 
5. Разное (члены антинаркотической комиссии).


Открытие заседания антинаркотической комиссии 
Яковлевского муниципального района

0. Об итогах работы в сфере предотвращения развития наркопреступности за 2021 год (докладчики – начальник отдела по контролю оборота наркотиков МО МВД России «Арсеньевский» - Сластин А.Д., начальник отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский» - Воробей О. В.)
СЛУШАЛИ: Сластин А.Д. – начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Арсеньевский».
РЕШИЛИ:
0. Принять к сведению информацию.
0. Разместить информацию в районной газете «Сельский труженик».
 СЛУШАЛИ: Начальника отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский» - Воробей О. В.
1.3. Принять к сведению информацию.	
[bookmark: _GoBack]1.4. Разместить информацию в районной газете «Сельский труженник»
1. Об организации и проведении Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью», «Дети России» (докладчики – начальник отдела по контролю оборота наркотиков МО МВД России «Арсеньевский» - Сластин А.Д., начальник отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский» - Воробей О. В.)
СЛУШАЛИ: Глебова Ю.Ю.-  специалист-эксперт отдела ОНК МОМВД России «Арсеньевский», 
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию.
1. Разместить информацию в районной газете «Сельский труженик».
СЛУШАЛИ: Начальника отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский» - Воробей О. В.
2.3. Принять к сведению информацию.	
2.4. Разместить информацию в районной газете «Сельский
1.  Об итогах работы за 2021 год по профилактике наркомании (докладчики – ответственный секретарь КДН и ЗП – Сысоева В.Ю., директор МКУ «Управление культуры» - Костенко С.В., заместитель главы - начальник отдела образования – Новикова В.В., начальник отдела молодежной политики и спорта  - Перфильева Е.С.);

СЛУШАЛИ:
Сысоева В.Ю. - ответственный секретарь КДН и ЗП
РЕШИЛИ:
2. Принять к сведению информацию.
2. Разместить информацию в районной газете «Сельский труженик».
СЛУШАЛИ:
Костенко С.В. - директор МКУ «Управление культуры»
РЕШИЛИ:
2. Принять к сведению информацию.
2. Разместить информацию в районной газете «Сельский труженик».
СЛУШАЛИ:
Новикова В.В. - заместитель главы - начальник отдела образования
РЕШИЛИ:
2. Принять к сведению информацию.
2. Разместить информацию в районной газете «Сельский труженик».
СЛУШАЛИ:
Перфильева Е.С. – начальник отдела молодежной политики и спорта
РЕШИЛИ:
2. Принять к сведению информацию, организовать пристальное внимание на вовлечение трудных подростков в спортивную и активную деятельность.
2. Разместить информацию в районной газете «Сельский труженик».
1. Об исполнении протоколов заседания Государственного антинаркотического комитета и Антинаркотической комиссии Приморского края (секретарь антинаркотической комиссии Перфильева Е.С.) 
СЛУШАЛИ:
Перфильева Е.С. – секретарь антинаркотической комиссии.
РЕШИЛИ:
3. Принять к сведению информацию.
3. Разместить информацию в районной газете «Сельский труженик».
1. Разное


Председатель	      
антинаркотической комиссии                                                Вязовик Н.В.


Секретарь комиссии                                                                Перфильева Е.С.
